

Utvalg:	Innovasjonsutvalget	Dato: 9.2.2022
IU-sak: 3/22		Arkivsaknr.:

Stud-Ent - støtteordning som skal fremme studententreprenørskap

Stud-Ent er en støtteordning som skal fremme studententreprenørskap blant studenter samt bygge en sterkere entreprenørskapskultur i utdanningsinstitusjonene. Ordningen har vært administrert av Norges forskningsråd, men fra 2022 har Innovasjon Norge overtatt forvaltningsansvaret.

Masterstudenter som har inntil seks måneder igjen av studiet eller som har avsluttet studiene for inntil 12 måneder siden kan søke. Det kan søkes om inntil 1 million kroner til hvert prosjekt- Prosjektene må være innovasjonsprosjekter med potensiale for skalering og for å skape arbeidsplasser gjennom bedriftsetablering. Studenter fra alle fagområder kan søke, samt at det er åpnet for at doktorgradsstipendiater også kan søke om støtte.

Søknadene må forankres i studentenes fagmiljø og skal signeres av instituttet der studenten hører hjemme. Pengene tildeles imidlertid direkte til et aksjeselskap som studentene må opprette, og det overføres derfor ikke midler til utdanningsinstitusjonene.

Innretningen for søknadsåret 2022 blir i følge Innovasjon Norge den samme, men søknadsfristen er skjøvet frem til 31. mars (opprinnelig frist var 16. mars). Innovasjon Norge har utpekt nye kontaktpersoner for ordningen, men har enda ikke etablert en nettside med informasjon om ordningen p.t. Søknadsskjema skal integreres i Innovasjon Norges portal, og vil muligens påvirke hvordan selve søknaden utformes, mens kriteriene vil forbli de samme som da ordningen ble administrert av Norges forskningsråd.

UiB holder informasjonsmøte i god tid før søknadsfrist sammen med partnerne i Bergen Entrepreneurship Academy årlig. Her inviteres tidligere prosjekter til å dele sine erfaringer med søknadsprosessen, samt gir informasjon om ordningen og kravene til søknaden. Dersom noen ønsker å søke inviteres de til å ta kontakt med kontaktperson ved Forsknings- og innovasjonsavdelingen for en første gjennomgang av prosjektet. Ofte har de allerede vært i kontakt med VIS allerede, som da sender de videre til Forsknings- og innovasjonsavdelingen. Dersom søkere oppfyller kravene og prosjektet anses modent nok vil det tildeles 10 timer med veiledning fra forretningsutvikler ved VIS. Ved behov bistår innovasjonsrådgivere ved FIA også med å identifisere akademisk mentorer for prosjektet og sikre forankring av søknaden.

Siden Stud-Ent ble etablert har studenter fra UiB fått tildelt til sammen fire prosjekter: ett prosjekt i 2017, to i 2019, ett i 2020. Ingen UiB-prosjekter fikk tildeling i 2021.

	2020	2021
NTNU	7	16
UiO	4	6
HVL	1	3
NHH	1	2
Andre	4	5
UiB	1	0
Totalt	18	32
<i>Søknader</i>	<i>43</i>	<i>60</i>

Antallet søkere fra UiB har variert mellom åtte og ti søkere fra oppstarten av programmet. Ordningen er svært kompetitiv, og NTNU-studenter tildeles årlig omkring halvparten av alle prosjektene. En mulig årsake til den gode uttellingen er at søknad til Stud-Ent er en integrert del av studieprogram i entreprenørskap ved NTNU.

Prosjektene som har fått tildeling fra UiB er:

- 2017: Travelogue (Duodomain) - utviklet en ny måte å sende inn reiseregning, utlegg og kjørebok direkte fra app – helt uten etterarbeid, studentene kom fra InfoMedia og Kognitiv vitenskap.
- 2019:
 - Shrimp Vision skal produsere bærekraftige tropiske reker i RAS-anlegg, studentene kommer fra Institutt for biovitenskap/master i aquakultur
 - Spello utvikler læringsmateriell i extended reality og studentene kom fra InfoMedia og Slate-miljøet
- 2020: Healthy Eats som lager bærekraftig fastfood som kan kjøpes gjennom «foodwalls», studentene kom fra Institutt for økonomi/master i samfunnsøkonomi, samt fra NHH.

Saken legges frem til Innovasjonsutvalget til orientering.